

R E S O L U C I Ó N de la Delegada Territorial de Salud y Consumo en Jaén, por la que se convoca la contratación del suministro de material de oficina para la Delegación Territorial de Salud y Consumo en Jaén, mediante procedimiento abierto simplificado.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 135 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (BOE núm. 272, de 9 de noviembre), esta Delegación Territorial ha resuelto convocar la contratación del servicio que se indica mediante procedimiento supersimplificado:

1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Delegación Territorial de Salud y Consumo en Jaén.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Planificación y Evaluación de Recursos
- c) Número de expediente: 4SCJ/2024

2. Objeto del contrato.

- a) Descripción del objeto: Suministro de material de oficina para la Delegación Territorial de Salud y Consumo en Jaén.
- b) División por lotes y número: No.
- c) Lugar de ejecución: Jaén.
- d) Plazo de ejecución: Del 1/09/2024 al 31/08/2025, con posibilidad de prórroga de hasta 12 meses.
- 3. Tramitación, y procedimiento de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto Simplificado.
- 4. Presupuesto base de licitación.
 - Presupuesto de licitación (I.V.A. Excluido): 13.412,16 € (Trece mil cuatrocientos doce euros con dieciséis céntimos).
 - Importe I.V.A.: 2.816,55 € (Dos mil ochocientos dieciséis euros con cincuenta y cinco céntimos).
 - Importe total: 16.228,71 € (Dieciséis mil doscientos veintiocho euros con setenta y un céntimos).

5. Garantías:

Definitiva: 5 % del presupuesto base de licitación, excluido el IVA. (Art. 107.3 LCSP). En este caso, el importe asciende a la cantidad de 670,61 €.

- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Delegación Territorial de Salud y Consumo en Jaén
 - b) Domicilio: Paseo de la Estación, 15c) Localidad y código postal: Jaén 23071
 - d) Teléfono: 953013022e) Telefax: 953330098



ELENA GONZALEZ GONZALEZ			10/06/2024 09:54:09	PÁGINA: 1/2
VERIFICACIÓN	NJyGw93E6lfi5pWTvUcfu1cX255pBc	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		



- f) Correo electrónico: contratacion.ja.csalud@juntadeandalucia.es
- g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta las 14:00 horas del último día del plazo de recepción de ofertas.
- h) La información relativa a la convocatoria y los Pliegos podrán obtenerse en: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfilescontratante.html
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - Clasificación: Según lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - Solvencia económica financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del décimo quinto día natural siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Perfil del Contratante. Si dicho día fuese festivo, el plazo finalizará a las 14:00 horas del siguiente día hábil.
 - b) Documentación a presentar: La que consta en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.
 - c) Modalidad de presentación: la licitación del presente contrato tendrá carácter exclusivamente electrónico, por lo que la presentación de las ofertas se realizará por medios electrónicos, a través de SiREC-Portal de Licitación Electrónica. No se admitirán las proposiciones presentadas por medios no electrónicos ni tampoco las presentadas fuera de plazo.
 - d) Lugar de presentación: por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de Licitación Electrónica.
 - e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses desde la apertura del sobre único.
 - f) Admisión de variantes: No.
- 9. Apertura de la documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante aplicación de fórmulas.
 - a) Entidad: Delegación Territorial de Salud y Consumo en Jaén.
 - b) Domicilio: Paseo de la Estación, 15.
 - c) Localidad: Jaén.
 - d) Fecha y hora: Se publicará a través del Perfil del Licitador donde quedará acreditada la fecha y hora de la apertura de los sobres electrónicos. No se celebrará acto público al quedar garantizada la integridad y secreto de las ofertas presentadas mediante el Portal SIREC.

En Jaén, a la fecha de la firma electrónica LA DELEGADA TERRITORIAL DE SALUD Y CONSUMO Fdo.: Elena Patricia González González.

ELENA GONZALEZ GONZALEZ			10/06/2024 09:54:09	PÁGINA: 2/2
VERIFICACIÓN	NJyGw93E6lfi5pWTvUcfu1cX255pBc	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		